



Assens er en naturskøn kommune, og DN Assens arbejder på at bevare naturen til glæde for både mennesker og miljø.

Kontakt til DN Assens afdelingen:  
Email: [assens@dn.dk](mailto:assens@dn.dk)  
Hjemmeside: [assens.dn.dk](http://assens.dn.dk)

Fotos: Sven Rask og  
Toni Reese Næsborg

Danmarks  
Naturfredningsforening



## Danmarks Naturfredningsforening Assens

### Velkommen til din lokale natur



Danmarks  
Naturfredningsforening





## Naturpleje

I mange år har DN-Assens været med til at pleje naturen i Jordløse Bakker. Dette sker ved at foreningen et par gange årligt arrangerer arbejdsdage i området.

På arbejdsdagene bliver der bl.a. fjernet gyvel, så planten ikke spreder sig og hermed kvæler anden form for vegetation.



## Fredningstjek

I DN-Assens holder vi øje med, om den fredede natur har de optimale forhold.

Når vi er med til at foretage fredningstjek, holder vi øje med, om naturen bliver plejet i det omfang, der er nødvendigt for at kunne bestå som fredet område.



Derudover ser vi efter, om stierne i området er fremkommelige samt er i en sådan stand, at besøgende kan have glæde af at besøge stedet.

## Naturformidling

I lokalafdelingen forsøger vi at være opmærksomme på, hvad der rør sig på naturområdet. Senest har dette medført, at vi har arrangeret foredrag om biernes

levevis samt uddelt 100 humlebikasser til interesserede.

Lokalafdelingen arrangerer hvert år forskellige former for ture. Vi er bl.a. ude for at høre nattergalen synge samt på gåtur langs vores kyststrækninger.



## Lokale sager

I lokalafdelingen tager vi sager op som er af fælles lokalinteresse og hvor vi kan være talerør til kommunen. Eksempler kan være naturbeskyttelse i byggesager, landbrug, vandløb, mm. Vi beskæftiger os også med hørings svar til lokalplanerne, organiserer fordrag, affaldsindamling og meget andet.

Lokalafdelingen udsender hvert år 4-5 nyhedsbreve. Her kan du læse om kommende lokale arrangementer.



## Der er masser at tage fat på

Har du lyst til at blive en del af afdelingens aktiv-gruppe, har en ide eller kendskab til et natur emne du vil gerne beskæftige dig med, er du velkommen til at kontakte os.

På [assens.dn.dk](http://assens.dn.dk) kan du læse mere om sager vi arbejder med, årets arrangementer, og du kan tilmelde dig nyhedsbrevet.

